
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-05451-20190708
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte al cumplimiento del RGPD

Valor estimado del contrato 480.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 325.400 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SA
NIF A82733262
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

S-05451-20190708: Mesa de apertura de
la sección Sobre B: Sobre de condiciones
técnicas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-05451-20190708: Mesa de apertura de
la sección Sobre C: Sobre de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 262.933 EUR.
Importe (con impuestos) 318.148,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 318.148,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-05451-20190708-1
Fecha de Formalización 17/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta técnica-económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-05451-20190708: Mesa de apertura de
la sección Sobre A: Sobre de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2019 a las 14:30 horas

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/10/2019 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CG - Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el3p6b9uiTR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 19082_17012020141317653 |  2020-729031 | Fri, 17 Jan 2020 14:13:21:856 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20617825487104341950878332800616795538 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el3p6b9uiTR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

